Pere de Torre tenia pel dit monestir al terme de l’Albiol, i la tercera part de les 18 

quarteres de forment de l’Urgell que fa Berenguer Bonet pel mas que té pel dit monestir 

al terme de Riudoms. Tot això es permuta amb els 99 s. 6 d. òbol censals que el paborde 

i capítol de Tarragona rebien a Barcelona. Més en concret, li encarreguen el traspàs de 

12 quarteres de forment de l’Urgell del total de 18 quarteres que fa el mas que té el 

susdit Berenguer Bonet, i de rebre dels mateixos paborde i capítol de Tarragona 96 ll.b. 

com a preu de les indicades 12 quarteres. 

  De concambio Sancte Eulalie Barchinone 

  Sit omnibus notum quod nos Gueraldus, prior et conventus monasterii Sancte Eulalie 

de Campo Barchinone, constituimus et ordinamus vos Jacobum de Sanctis, priorem 

Sancti Petri de Cubellis, procuratorem nostrum certum et specialem ad tradendum pro 

nobis et nomine nostro per vos vel per alium quam vos ad hoc duxeritis eligendum 

venerabili Guillelmo, preposito, et capitulo ecclesie Terrachone vel cui voluerint 

corporalem possessionem de censualibus cum toto dominio et alio iure que nos et 

dictum monasterium nostrum habemus et accipimus in civitate et orta Terrachone in 

quibusdam, videlicet, honoribus quos diverse persone tenent per nos et ipsum 

monasterium, de quibus siquidem censualibus donant Arssendis, uxor condam d’en 

Arrufat, unum morabatinum et medium; Petrus Vitalis, piscator, duos morabatinos; 

Jacobus, arquejador, unum morabatinum; Gerunda, piscator, duos morabatinos; na 

Palaua, sex solidos et octo denarios; na Salvadora, unam macemutinam; en Riera, duos 

quartanos et medium olei; et de censuali etiam duarum quarteriarum frumenti et unius 

quarterie cicerum cum toto dominio et iure quod habemus et accipimus super manso qui 

condam fuit d’en Colrat quem Petrus de Turre tenet pro predicto monasterio nostro in 

termino castri de Albiolo, et de tercia etiam parte decem et octo quarteriarum frumenti 

Urgelli cum omni sue iure, dominio et iurisdiccione quas nobis et dicto nostro 

monasterio donat et facit Berengarius Boneti pro manso quem tenet pro ipso monasterio 

in termino castri Riviulmorum siti in campo Terrachone, quequidem omnia supradicta 

nos permutamus et concambiamus cum dicto domino preposito et capitulo Terrachone 

cum nonaginta novem solidos et sex denariis et obolo censualibus et cum toto dominio 

et alio iure quod iidem prepositus et capitulum Terrachone habebant et accipiebant in 

Barchinona super quibusdam, videlicet, honoribus qui sunt circa domum fratruum de 

Penitencia. 

  Item, constituimus vos procuratorem ad tradendum pro nobis et nomine nostro dicto 

domino preposito et capitulo Terrachone vel cui ipsi voluerint corporalem possessionem 

de duodecim quarteriis frumenti Urgelli cum toto dominio et alio iure quas dicto 

domino preposito et capitulo Terrachone vendidimus de predictis decem et octo 

quarteriis frumenti Urgelli censualibus quas habemus et percipimus in predicto manso 

quem dictus Berengarius Boneti tenet pro nobis et dicto monasterio nostro in termino 

dicti castri Riviulmorum, et ad recipiendum etiam pro nobis et nomine nostro ab ipso 

domino preposito et capitulo vel ab alio eorum nomine nonaginta sex libras monete 
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Barchinone de terno quas iidem prepositus et capitulum nobis dare tenentur pro precio 

ipsius vendicionis dictarum duodecim quarteriarum frumenti et ad faciendum apocam 

de soluto de ipso precio cum vobis, nomine nostro, satisfactum fuerit de eodem, et ad 

substituendum super predictis et eorum quolibet alium vel alios procuratores 

quomcumque vobis placuerit, et ad faciendum omnia alia super predictis quecumque 

nos possemus, promittentes nos semper habere ratum et firmum quicquid per vos vel 

per substitutum seu substitutos a vobis super predictis actum fuerit seu etiam 

procuratum et nullo tempore revocabimus. Actum est hoc quinto kalendas febroarii 

anno Domini millesimo CCºXCº tercio. 

  Ego Geraldus, prior Sancte Eulalie de Campo, subscribo.  

  [1a col.] Ego Guillelmus de Sancto Ypolito, sacrista Sancte Eulalie, subscribo. Ego 

Petrus Alamanni, canonicus et infirmarius, subscribo. Ego Guillelmus Salvati, 

canonicus Sancte Eulalie, subscribo.  

  [2a col.] Ego Johannes Poncii, canonicus, subscribo. Sig+num Petri de Ortis, canonici 

Sancte Eulalie. Sig+num Raymundi Soquerii, canonici Sancte Eulalie.  

  Testes huius rei sunt Jacobus Geraldi, Arnaldus Mirat, Jacobus de Valle et Petrus 

Portelli. Sig+num Jacobi de Malvino, notarii publici Barchinone, qui hec scribi fecit et 

clausit die et anno prefixis. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 148r. 
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1294, febrer, 26. 

El prior i convent de Santa Eulàlia del Camp de Barcelona reconeixen rebre del 

paborde Guillem [de Banyeres] 96 ll.b. pel preu de venda de 12 quarteres de forment 

de l’Urgell d’un total de 18 quarteres censals que el susdit monestir rebia anualment al 

mas de Berenguer Bonet, situat al terme de Riudoms. Tal quantitat es paga a través 

d’un ciutadà de Barcelona. 

  De concambio prioris Sancte Eulalie Barchinone 

  Sit omnibus notum quod nos Gueraldus, prior, et conventus monasterii Sancte Eulalie 

de Campo Barchinone confitemur et recognoscimus vobis, venerabili Guillelmo, 

preposito Terrachone, licet absenti, quod satisfecistis nobis et plenarie ad voluntatem 

nostram in omnibus illis nonaginta sex libras monete Barchinone perpetue de terno, 

quas nobis tenebamini dare et solvere pro precio vendicionis quam vobis et ecclesie 

Terrachone fecimus de duodecim quarteriis frumenti Urgelli censualibus cum toto 

dominio et alio iure de illis, videlicet, decem et octo quarteriis frumenti Urgelli 

censualibus quas nos et dictum nostrum monasterium habebamus et accipiebamus 

quolibet anno in manso quem Berengarius Boneti tenebat pro nobis et dicto monasterio 

nostro in termino castri Riviulmorum siti in Campo Terrachone, quas siquidem 

nonaginta sex libras predictas Bernardus de Terreriis, civis Barchinone, nobis tradidit et 

solvit pro vobis et nomine vestro, unde renunciantes excepcioni non numerate et non 

solute peccunie et satisfaccionis non habite et non recepte et doli, facimus vobis de 

predictis nonaginta sex libras bonum et perpetuum finem et pactum de non petendo 

sicut melius dici et intelligi potest ad vestrum salvamentum et bonum intellectum. 
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Actum est hoc quarto kalendas marcii anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo 

tercio. 

  [1a col.] Ego Geraldus, prior Sancte Eulalie de Campo, subscribo. Sig+num Raimundi 

Soquerii, canonici regularis. Ego Petrus Alamanni, canonicus et infirmarius, subscribo. 

Ego Jacobus de Sanctis, prior Sancti Petri de Cubellis, subscribo.  

  [2a col.] Ego Guillelmus de Sancto Ypolito, sacrista Sancte Eulalie, subscribo. 

Sig+num Petri de Ortis, canonici Sancte Eulalie. Ego Guillelmus Salvati, canonici 

Sancte Eulalie, subscribo.  

  Testes huius rei sunt Petrus Portelli et Raimundus de Comellis.  

  Sig+num Jacobi de Malvino, notarii publici Barchinone, qui hec scripsit et clausit die 

et anno prefixis. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 148v. 
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1294, març, 3. 

Jaume de Sants, prior de Sant Pere de Cubelles, com a procurador de Guerau 

d’Olorda, prior de Santa Eulàlia del Camp, absol Berenguer Bonet de l’homenatge i 

fidelitat deguts pel mas de Santa Eulàlia, situat a la parròquia de Riudoms, de manera 

que, a partir d’ara, n’hagi de respondre al paborde i capítol de Tarragona. En el 

mateix document es fa al·lusió a la permuta efectuada pels drets que el susdit convent 

tenia a la ciutat i Camp de Tarragona pels que el paborde i capítol de Tarragona tenien 

a la ciutat de Barcelona, i es dóna constància, a l’últim, del consegüent ritual de 

prestació de vassallatge entre l’esmentat Bonet i el paborde. 

  Absolucione facta de homagio per priorem Sancte Eulalie Berengario Boneti et 

mandatum deperendo preposito 

  Noverint universi quod anno Domini Mº CCº XCº tercio, die mercurii que fuit quinto 

nonas marcii, in presencia mei Berengarii de Terracia, publici tabellionis Terrachone 

sub Michaele Boter, notario publico eiusdem, et testium infrascriptorum, Jacobus de 

Sanctis, prior Sancti Petri de Cubellis, [asserens se] procuratorem Geraldi de Olorda, 

prioris monasterii seu domus Sancte Eulalie de Campo Barchinone et conventus ipsius 

monasterii [...] procuracionis et ex priore sibi [tradita], scienter et consulte, ex parte dicti 

prioris et conventus monasterii antedicti, absolvit Berengarium Boneti, habitantem in 

[parrochia] Rivi Ulmorum, presentem, ab homagio et fidelitatis iuramento quibus erat 

astrictus priori et conventui monasterii Sancte Eulalie de Campo Barchinone racione 

mansi vocati de Sancta Eulalia, quem tenebat per dictum priorem et monasterium 

Sancte Eulalie in parrochia Rivi Ulmorum, et mandavit dicto Berengario Boneti quod 

decetero attenderet et obediret domino preposito et capitulo Terrachone et responderet 

eisdem de censuali ac aliis iuribus de quibus tenebatur et consuevit respondere priori et 

conventui Sancte Eulalie de Campo Barchinone, cum de censuali et aliis iuribus dicti 

mansi simul cum aliis censualibus et iuribus que prior et conventus monasterii Sancte 

Eulalie habebant in civitate et Campo Terrachone cum quibusdam censualibus que 

prepositus et capitulum Terrachone habebat in civitate Barchinone fuerit factum 

concambium et vendicio inter venerabiles Guillelmum, prepositum, et capitulum 

Terrachone et dictum priorem et conventum domus seu monasterii Sancte Eulalie prout 
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in instrumentis inde confectis plenius et lacius continetur, qui, Berengarius Boneti, 

constitutus personaliter in camera dicti domini prepositi in presencia mei, dicti 

tabellionis, et testium infrascriptorum, [...] et immissis manibus suis inter manus 

venerabilis prepositi Terrachone, prestitit eidem domino preposito homagium et 

fidelitatis iuramentum nomine sui et capituli Terrachone, et promisit eidem domino 

preposito, recipienti nomine sui et capituli Terrachone, quod erit sibi decetero vassallus 

fidelis et obediens de eorum vita et membris ac aliis iuribus de quibus respondere 

tenebatur seu consuevit prefatis priori et conventui monasterii Sancte Eulalie de Campo 

Barchinone; et de predictis omnibus dictus dominus prepositus petiit sibi fieri publicum 

instrumentum, quod fuit actum die et anno quibus supra, presentibus testibus Arnaldo 

Clerici, rectore ecclesie de Silva, Jacobo Carbonelli <et> Vitale Ferran. 

  Sig+num Michaelis Boterii, publici notarii Terrachone, qui hec scribi fecit. Ego 

Berengarius de Terracia, qui predictis interfui, hoc scripsi mandato Michaelis Boter, 

Terrachone notario, die et anno prefixis. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 152v. 
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1294, març, 9. 

L’arquebisbe Roderic Tello i mestre Ramon de Brugueres, canonge infermer, revoquen 

la venda o permuta que havien fet entre ells sobre les rendes que el susdit infermer 

percebia a la vila i terme de Riudoms a canvi de 30 morabatins assignats sobre l’horta 

de Tarragona, de manera que cadascú segueixi tenint les rendes que ja percebia abans 

d’aquesta permuta. 

  Noverint universi quod nos Rodericus, permissione divina sancte Terrachone ecclesie 

archiepiscopus, et magister Raymundus de Brugariis eiusdem ecclesie infirmarius, ex 

certa sciencia revocamus cessionem, vendicionem seu permutacionem ad invicem inter 

nos factam de redditibus quos ego, predictus infirmarius, percipiebam in villa et termino 

de Rivo Ulmorum pro triginta morabatinis quos vos, domine archiepiscope, mihi 

asignastis in orta Terrachone, prout in instrumento inde confecto plenius continetur, ita 

quod post duos annos continue numerandos a kalendis madii proximo venturis dicta 

cessio, vendicio seu permutacio nullam habeat firmitatem. Immo, post dictos duos 

annos uterque nostrum propria auctoritate possit percipere et habere redditus suos quos 

ante dictam cessionem, vendicionem seu permutacionem recipere et habere 

consuevimus. Actum est hoc VIIº idus marcii anno Domini Mº CCº XCº tercio. 

  Ego Rodericus, sancte Terrachone ecclesie archiepiscopus, hoc firmo. Ego magister 

Raimundus, infirmarius Terrachone, subscribo.  

  Testes huius rey sunt venerabiles Guillelmus, prepositus, Raimundus de Angularia, 

precentor, Gaufridus de Crudellis, archidiaconus, et Dalmacius de Monteolivo, decanus 

ecclesie Terrachone.  

  Sig+num Michaelis Boterii, publici notarii Terrachone, qui hoc scribi feci. Ego Vitalis 

[...] hoc scripsi mandato Michaelis Boter, Terrachone notarii, die et anno prefixis. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 126r. 
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1295, abril, 13. 

Reconeixement que fa el paborde i capítol de Tarragona als dos marmessors de 

l’arquebisbe Olivella tocant a les successives operacions realitzades a propòsit del 

castell de Riudoms. Considerant que les rendes obtingudes de la darrera operació de 

permuta són suficients per a la provisió anual de sis capellans, un pobre i dos 

aniversaris, el paborde i capítol es comprometen a instituir, passats tretze anys, les 

dites capellanies a partir de les rendes dels llocs obtinguts de l’arquebisbe, i per això 

s’obliguen a respectar també una ordinació de l’arquebisbe Olivella del 1286 (2.V). En 

compliment de tot això, el paborde posa de garantia tots els seus béns. En el cas, però, 

que la susdita permuta fos rescindida, en tot o en part, aleshores no serien tinguts de 

fer cap servei sinó proporcionalment a la part retinguda, computant cada capellania a 

raó de 450 sous i el pobre a 10 lliures [200 s.]. 

  De numero capellanorum domini Bernardi archiepiscopi quibus tenetur providere 

prepositus, et de anniversariis faciendis et de uno paupere   

  Pateat universis quod nos Guillelmus, prepositus, et capitulum Terracone confitemur et 

in veritate recognoscimus vobis venerabilibus Raymundo de Angularia, precentori, et 

Bernardo de Rippis, sacriste, ecclesie supradicte, manumissoribus seu exequtoribus 

ultime disposicionis seu ordinationis domini Bernardi, bone memorie archiepiscopi 

Terracone, quod, facta per vos emptione de castro et iuribus que nobilis Berengarius de 

Podio Viridi habebat in castro, villa et terminis de Rivo Ulmorum ad opus 

capellaniarum instituendarum in ecclesia Terracone, prout in instrumento empcionis 

quam inde fecistis plenius continetur; et etiam facta nobis per vos tradicione castri 

predicti et iurium eiusdem possessione nobis plenarie tradita de eisdem fecimus, de 

assensu et voluntate vestra, de dicto castro et aliis ad dictam empcionem pertinentibus, 

concambium seu permutacionem cum reverendo patre domino Roderico, archiepiscopo 

Terracone, et pro predictis habuimus in concambium ab eodem domino archiepiscopo 

decimas, censualia, redditus, exitus et proventus que dominus archiepiscopus habebat et 

habere debebat in locis de Alchoario et de Monte Rubeo et de Cucullo Rubeo, prout 

continetur in instrumento permutacionis predicte, que omnia succedunt in illos usus ad